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

Registrazione 

Presso Data Reg. N° Vol. N° 

Torino  15/01/1997 2003 IV 
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Dal 02/07/2001 al 
29/07/2002

**** Omissis **** Compravendita

Rogante Data Repertorio N° Raccolta N° 

Rosario Anzalone 
notaio in Torino 

02/07/2001 148020 13243 

Trascrizione 

Presso Data Reg. gen. Reg. part. 

    

Registrazione 

Presso Data Reg. N° Vol. N° 

Torino 18/07/2001 6382 IV 

 

Per quanto riguarda l'immobile oggetto di pignoramento: 
 

 Sussiste continuità nelle trascrizioni per il ventennio precedente alla data di trascrizione del 
pignoramento; 

 La situazione della proprietà antecedente il ventennio della trascrizione del pignoramento 
risulta variata; 

 La situazione della proprietà risulta attualmente invariata. 

La continuità delle trascrizioni è stata ripristinata con la Dichiarazione Tacita di Eredità. Si allega nota 
di trascrizione REG. 9526/7611 del 03.11.2021. 
 

FORMALITÀ PREGIUDIZIEVOLI 

Dalle visure ipotecarie effettuate presso l'Agenzia delle entrate di Biella aggiornate al 23/01/2022, 
sono risultate le seguenti formalità pregiudizievoli: 
 

Iscrizioni 
 

 Ipoteca Volontaria derivante da Garanzia apertura credito 
Iscritto a Biella il 06/07/2001 
Reg. gen. 6101 - Reg. part. 1061 
Quota: 1/1 

 
A favore di **** Omissis **** 
Contro **** Omissis **** 

 
Percentuale interessi: 7,875 % 
Rogante: Rosario Anzalone notaio in Torino 
Data: 02/07/2001 
N° repertorio: 148022 
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 Rinnovo Ipoteca Volontaria derivante da Garanzia apertura di credito 
Iscritto a Biella il 18/06/2021 
Reg. gen. 5534 - Reg. part. 545 
Quota: 1/1 

 
A favore di **** Omissis **** 
Contro **** Omissis ****, **** Omissis **** 

 
Percentuale interessi: 7,875 % 
Rogante: Rosario Azzalone notaio in Torino 
Data: 02/07/2001 
N° repertorio: 148022 

Trascrizioni 
 

 Verbale Pignoramento immobili 
Trascritto a Biella il 23/02/2004 
Reg. gen. 2064 - Reg. part. 1051 
Quota: 1/1 e 1/2 
A favore di **** Omissis **** 
Contro **** Omissis **** 

 Verbale pignoramento immobili 
Trascritto a Biella il 08/03/2021 
Reg. gen. 2106 - Reg. part. 1744 
Quota: 1/1 e 1/2 
A favore di **** Omissis **** 
Contro **** Omissis **** 

 

Oneri di cancellazione 
 

Dalle informative ricevute presso l'Agenzia del territorio si è appurato che l'onere di cancellazione a 

cancellazione dei pignoramenti immobiliari (2-3), contestualmente, corrispondere per la loro 
annotazione, importi da calcolarsi come segue e che, in relazione alla formalità da cancellare, per ogni 
annotamento, attualmente risultano in essere: 1) cancellazione ipoteca volontaria (Reg. 5534/545): 
tassa ipotecaria 

 
 

 

NORMATIVA URBANISTICA 

la nella 
zona sud-est di Cavaglià. 
I tipi di intervento ammessi sono regolati dagli art. 3.5.0 e seguenti delle NTA. 
Si evidenzia che è in itinere la variante al PRG approvata con D.C.C. 17/21. 
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VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI 

Non sono presenti vincoli od oneri condominiali. 
 

 

STIMA / FORMAZIONE LOTTI 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti: 
 

LOTTO 1  

 Bene N° 1 - Cascina ubicata a Cavaglià (BI) - Cascina Ciocchette 
 ato indipendente su 3 lati, a tre piani 
fuori terra oltre sottotetto, porzione di cascina esistente ristrutturata tra il 1998 e 2000, in 
discrete condizioni, entrostante area distinta al Catasto Terreni del Comune di Cavaglià al 
foglio 12 particella 279 ente urbano con superficie 2 a 88 ca e particella 333 (parte) ente 
urbano con superficie di 4 a 51 ca, confinante a nord con part. 368-369, a est con strada 
vicinale Nicola Montaldino , a sud con part. 276 a ovest con part. 278 tutti dello stesso foglio di 
mappa; completa il lotto il terreno di cui alla part. 369

zona sud-est di Cavaglià.    La zona è completamente agricola ed è ubicata a circa 5 km dal 
centro di Cavaglià. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 12, Part. 279, Sub. 1, Categoria A4, Graffato SI - Fg. 12, 
Part. 279, Sub. 2, Categoria C2, Graffato SI - Fg. 12, Part. 279, Sub. 3, Categoria C6, Graffato SI - 
Fg. 12, Part. 333, Sub. 5, Categoria A4, Graffato NO - Fg. 12, Part. 333, Sub. 6, Categoria C6, 
Graffato NO al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 279, Qualità Ente Urbano, Graffato SI 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di sti  
 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - Cascina 
Cavaglià (BI) - 
Cascina Ciocchette 

487,61 mq   100,00%  

Valore di stima:  

 

 
 

Valore finale di stima:  
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Il valore commerciale dei beni pignorati è stato determinato sulla base delle seguenti variabili: 
ubicazione dell'immobile, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che dalla facilità di 
raggiungimento, stato di manutenzione, conservazione, finitura e confort, consistenza, regolarità 
geometrica della forma, sussistenza di eventuali vincoli e servitù passive o attive, suoi dati metrici ed 
infine la situazione del mercato e della domanda e dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza 
all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita un'attenta e puntuale ricerca volta a 
determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro quadro che il valore 
complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, hanno concorso 
a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto della stima. 
 
In relazione ai riscontri semestrali 2
Territorio delle compravendite di immobili suddivise per comune e per zona, nel comune di Cavaglià 

stinazione 

conservazione e sopratutto gli abusi da sanare 
500,00. L'importo tiene conto delle parti di terreno che fanno parte del lotto. 
 

LOTTO 2  

 Bene N° 2 - Cascina ubicata a Cavaglià (BI) - Cascina Ciocchette 
bbricato indipendente su 3 lati, a tre piani fuori 

terra oltre sottotetto, porzione di cascina esistente ristrutturata tra il 1998 e 2000, in discrete 
condizioni, entrostante area distinta al Catasto Terreni del Comune di Cavaglià al foglio 12 
particella 278 ente urbano con superficie 2 a 50 ca e particella 333 (parte) ente urbano con 
superficie di 4 a 51 ca, confinante a nord con part. 371 e 368, a est con part. 279, a sud con part. 
277 a ovest con part. 277 tutti dello stesso foglio di mappa; completano il lotto i terreni part. 
368 e 371
Agricola. (N.T.A. art. 3.5.0 e seguenti) nella zona sud-est di Cavaglià.   La zona è completamente 
agricola ed è ubicata a circa 5 km dal centro di Cavaglià. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 12, Part. 278, Categoria A4, Graffato SI - Fg. 12, Part. 333, 
Sub. 3, Categoria A4, Graffato NO - Fg. 12, Part. 333, Sub. 4, Categoria C6, Graffato NO al catasto 
Terreni - Fg. 12, Part. 278, Qualità Ente Urbano, Graffato SI 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 

 
 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 2 - Cascina 
Cavaglià (BI) - 
Cascina Ciocchette 

570,78 mq   100,00%  

Valore di stima:  

 

 
 

Valore finale di stima:  
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Il valore commerciale dei beni pignorati è stato determinato sulla base delle seguenti variabili: 
ubicazione dell'immobile, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che dalla facilità di 
raggiungimento, stato di manutenzione, conservazione, finitura e confort, consistenza, regolarità 
geometrica della forma, sussistenza di eventuali vincoli e servitù passive o attive, suoi dati metrici ed 
infine la situazione del mercato e della domanda e dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza 
all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita un'attenta e puntuale ricerca volta a 
determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro quadro che il valore 
complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, hanno concorso 
a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto della stima. 
 

Territorio delle compravendite di immobili suddivise per comune e per zona, nel comune di Cavaglià 

er abitazioni civili; stante la tipologia di immobile, lo stato di 

550,00. L'importo tiene conto delle parti di terreno che fanno parte del lotto. 
 

LOTTO 3  

 Bene N° 3 - Fondo ubicato a Cavaglià (BI) - Cascina Ciocchette 
Il fondo  di cui alla perizia è formato da terreni individuati in 9 particelle del foglio 12 
particelle: 370 - 367 - 244 - 271 - 272 - 273 - 274 - 26 - 28 sono aree agricole con diverse 
tipologie di qualità catastale con superficie complessiva di 22.169 mq, confinanti a nord con 
particella 29 a est con part. 56-250-55 e strada vicinale Nicola Montaldino, a sud con part. 279-
333, a ovest con part. 277-313-219-243-24 tutti dello stesso foglio di mappa.  I terreni sono siti 

seguenti) nella zona sud-est di Cavaglià.   La zona è completamente agricola ed è ubicata a circa 
5 km dal centro di Cavaglià. 
Identificato al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 25, Qualità Bosco misto - Fg. 12, Part. 28, Qualità 
Bosco misto - Fg. 12, Part. 244, Qualità Bosco misto - Fg. 12, Part. 271, Qualità Incolto 
produttivo - Fg. 12, Part. 272, Qualità Incolto produttivo - Fg. 12, Part. 273, Qualità Incolto 
produttivo - Fg. 12, Part. 274, Qualità Incolto produttivo - Fg. 12, Part. 370, Qualità Seminativo - 
Fg. 12, Part. 367, Qualità Seminativo 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene  
 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 3 - Fondo 
Cavaglià (BI) - 
Cascina Ciocchette 

22169,00 mq 1,17  5.937,73 100,00%  

Valore di stima: 0 

 

 
Valore finale di stima:  
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Il valore commerciale dei beni pignorati è stato determinato sulla base delle seguenti variabili: 
ubicazione dei terreni, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che dalla facilità di raggiungimento, 
stato di manutenzione, conservazione, sussistenza di eventuali vincoli e servitù passive o attive, suoi 
dati metrici ed infine la situazione del mercato e della domanda e dell'offerta. Tutti questi elementi, in 
coesistenza all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita un'attenta e puntuale ricerca volta 
a determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro quadro che il valore 
complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, hanno concorso 
a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire ai terreni oggetto della stima. 
In relazione ai riscontri 2021 ricavati dal bollettino della Provincia di Biella Commissione Provinciale 
Espropri suddivise per comune e per zona, nel comune di Cavaglià , dove sono siti i terreni oggetto 
della valutazione  ed ai riscontri avuti in zona, si ritiene di valutare indipendentemente dall'attuale 
tipologia di destinazione catastale i terrene 1,17  
 

RISERVE E PARTICOLARITÀ DA SEGNALARE 

Sia per il lotto 1 che per il lotto 2 va segnalata la difformità catastale delle particelle 278 e 279. 
Va inoltre segnalato che vi sono su entrambi gli immobili difformità edilizie da sanare. 
Una volta effettuata la sanatoria dovranno essere fusi e accatastati gli alloggi che compongono i 2 lotti. 
 

 Al fine di dare la completa indipendenza al lotto 1 dovrà essere costituita sul lotto 2 una servitù di 
passaggio pedonale su: porzione di particella 363 in corrispondenza della scala di accesso al 1° piano, 
su rampa scala di accesso e su una porzione del terrazzo particella 333, servitù a favore del lotto 1. 
 

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima 
presso questo Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a 
disposizione per eventuali chiarimenti. 
 

Biella, li 28/01/2022 
agg.  07/06/2022 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
Ing. Giletti Emanuele 

ELENCO ALLEGATI: 
 

 N° 1 Atto di provenienza - Notaio Goveani vendita da ***** a ***** e ***** 

 N° 1 Atto di provenienza - Notaio Anzalone vendita da ***** e ******* a ******* e ****i 

 N° 1 Altri allegati - Notaio Anzalone  vendita da ***** a ******* 

 N° 1 Atto di provenienza - Notaio Anzalone vendita da ******* a ********** 50% 

 N° 1 Altri allegati - Lotti 1-2 Formalità Pregiudizievoli ********** 

 N° 1 Altri allegati - Lotti 1-2 Formalità Pregiudizievoli ******* 
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N° 1 Altri allegati - Lotti 1-2-3 Estratto PRG e NTA Vigenti

 N° 1 Altri allegati - Lotti 1-2-3  Accettazione tacita d'eredità 

 N° 1 Foto - Lotto 1 Documentazione fotografica 

 N° 1 Estratti di mappa - Lotto 1 Estratto di mappa 279-333 

 N° 1 Visure e schede catastali - Lotto 1 Visure catastali 

 N° 1 Planimetrie catastali - Lotto 1 Planimetrie catastali 

 N° 1 Tavola del progetto - Lotto 1 Planimetrie immobili 

 N° 1 Foto - Lotto 1 Privacy Documentazione fotografica 

 N° 1 Tavola del progetto - Lotto 1 Privacy Planimetrie immobili 

 N° 1 Foto - Lotto 2 Documentazione fotografica 

 N° 1 Tavola del progetto - Lotto 2 Planimetrie immobili 

 N° 1 Estratti di mappa - Estratto di mappa 278-333 

 N° 1 Visure e schede catastali - Lotto 2 Visure catastali 

 N° 1 Planimetrie catastali - Lotto 2 planimetrie catastali 

 N° 1 Foto - Lotto 2 Privacy Documentazione fotografica 

 N° 1 Tavola del progetto - Lotto 2 Privacy Planimetrie immobili 

 N° 1 Foto - Lotto 3 Documentazione fotografica 

 N° 1 Tavola del progetto - Lotto 3 Planimetria terreni 

 N° 1 Estratti di mappa - Lotto 3 Estratto di mappa 

 N° 1 Visure e schede catastali - Lotto 3 Visure catastali 

 N° 1 Altri allegati - Lotto 3 Formalità pregiudizievoli 

 N° 1 Foto - Lotto 3 Privacy Documentazione fotografica 

 N° 1 Tavola del progetto - Lotto 3 Privacy Planimetria terreni 

 N° 1 Altri allegati - Privacy Relazione 

 N° 1 Altri allegati - Elenco Trascrizioni, pignoramenti ed iscrizioni ipotecarie 

 N° 1 Altri allegati - Identificazione beni per decreto di trasferimento 

 N° 1 Altri allegati - Relazione copia per esecutato ********** 

 N° 1 Altri allegati - Relazione copia per esecutato ******* 

 N°1 Altri allegati - Frazionamento 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA

LOTTO 1  

 Bene N° 1 - Cascina ubicata a Cavaglià (BI) - Cascina Ciocchette 
 
fuori terra oltre sottotetto, porzione di cascina esistente ristrutturata tra il 1998 e 2000, in 
discrete condizioni, entrostante area distinta al Catasto Terreni del Comune di Cavaglià al 
foglio 12 particella 279 ente urbano con superficie 2 a 88 ca e particella 333 (parte sub. 5 e 6) 
ente urbano con superficie di 4 a 51 ca, confinante a nord con part. 368 e 369, a est con strada 
vicinale Nicola Montaldino , a sud con part. 276 a ovest con part. 278 tutti dello stesso foglio di 
mappa; completa il lotto il terreno di cui alla particel

zona sud-est di Cavaglià. Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 12, Part. 279, Sub. 1, Categoria 
A4, Graffato SI - Fg. 12, Part. 279, Sub. 2, Categoria C2, Graffato SI - Fg. 12, Part. 279, Sub. 3, 
Categoria C6, Graffato SI - Fg. 12, Part. 333, Sub. 5, Categoria A4, Graffato NO - Fg. 12, Part. 333, 
Sub. 6, Categoria C6, Graffato NO al catasto Terreni - Fg. 12, Part. 279, Qualità Ente Urbano, 
Graffato SI. L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 

Cavaglià  come Area Agricola nella zona sud-est di Cavaglià. I tipi di intervento ammessi sono 
regolati dagli art. 3.5.0 e seguenti delle NTA. Si evidenzia che è in itinere la variante al PRG 
approvata con D.C.C. 17/21.  

Prezzo base d'asta:  

LOTTO 2  

 Bene N° 2 - Cascina ubicata a Cavaglià (BI) - Cascina Ciocchette 
 
fuori terra oltre sottotetto, porzione di cascina esistente ristrutturata tra il 1998 e 2000, in 
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